¶ Ad quatuor vero
dubium respondendo dicitur, qd ex au-
thoritate illa Augusti,
nil aliud dicit, nisi
forte quod exterior
actus addit, & facit
hunc peior: quod
qualiter uerum sit, in
sequenti patet artic.
Prima vero ratio non
concludit uniuersali-
ter, qd omnis bonitas
exterioris actus fit a-
lia ab omni bonitate
interioris actus, sed
qd aliqua: quod gra-
cis concedimus, qd si
de omni est intentione,
oportet probare. Co-
stat, n. qd eadem in
integritate requisitorum
ad dominum ex fine actu voluntatis interioris & exterioris, li-
ter dissimiliter ad vrinam se habeat integritas illa, ut pater, cu
aliquis volit p finem aliquid nulla alia ratione moraliter bonum
sini proponit, nec hoc loquendo de his actibus, in genere mor-
alis, sicut forte impossibile sit in genere naturae, eadem viri: co-
uenire quod forte Scorum decepit. Secunda autem ratio eiusdem,
ex malo in electio posito, non nostra procedit. Non, n. dicimus, qd
eadem numero bonitas sit causa & causata, sed dicimus, qd sicut
sanitas una numero non diversificatur in animali, medicina &
vrina, & cum hoc, a sanitate animalis deriuatur sanitas in vrina
& medicina, dicimus, qd eadem numero est bonitas utriusque
actus: & qd ex altero in alterum deriuatur secundum denotationem.
Vnde concedendo, qd id non est causa, nec ratio mediandi sup-
pus, negat sequela, ergo alterius bonitatis, qd est sophisma con-
sequens: oportet dicere, ergo alterius bonitatis, vel proportionis,
vel attributionis ad id: vnde bonitas actus interioris est ca-
bonitas exterioris, id est, proportionis actus exterioris ad bo-
nitatem interioris, & econuerio: & sic de alijs attributionibus, secu-
lum quas deriuatur denotationis. Ad id quod afferit ex Greg. si no-

A fiat vis in verbis, negat sequela: non, n. valet, Vrina est sana, & ani-
mal est sanum: & Vrina sana non est, ait sanum, negat econuer-
io, ergo sunt duas faltates, quia sunt numeros habentium diuersi-
simode cum uiritate numerali rei habita. Dixi ait, si non fiat uis
in uerbis, quia potest formari argumentum in

adiectivis, & substantiis:

¶ Im se, s. f. in materia, vel circun-
stantiam, tunc bonitas exterio-
ris actus est vna, & bonitas vo-
luntatis, quae est ex fine, est alia:
ita tñ qd bonitas finis ex voluntate
redundat in actu exteriori: &
bonitas malitia, & circustan-
tiarum redundat in actu voluntatis,
sicutum dictum est.

B AD PRIMVM ergo dicendum,
qd rō illa pbat, qd actus interior
& exterior sunt diversi f. in ge-
nus naturæ: sed tñ ex eis sic sic
diversis, constituitur vnu in gene-
re moris, ut supra dictum est. *

AD SECUNDVM dicendum, quod
sicut dñ in 6. Eth * Virtutes mo-
rales ordinantur ad ipsos actus
virtutum, qui sunt quasi fines:
prudentia aut qd est in ratione ad
ea quae sunt ad finem, & pp hoc
requiruntur diversæ virtutes:
sed ratio recta de ipso fine virtu-
tum nō habet aliam bonitatem,
quam bonitatem virtutis, secun-
dum quod bonitas rationis par-
ticipatur in qualibet virtute.

D AD TERTIVM dicendum, qd qn
aliiquid de uno deriuatur in alte-
rum, sicut ex causa agente vnu-
uoca, tunc aliud est quod est in
utroque: sicut cum calidum cale-
facit, aliis numero est calor calc-
faciens, & calor calcfaeti, licet
idem specie. Sed qd aliiquid deriu-
atur ab uno in alterum f. in ana-
logiam vel proportionem, tunc
est tm unum numero: sicut a sa-
no qd est in corpore animali,
deriuatur sanum ad medicinam
& vrinam: nec alia sanitas est medi-
cinæ, & vrinæ, qd sanitas anima-
lis, quæ medicina facit, & vrina
signat, & hoc modo a bonitate
voluntatis deriuat bonitas actus
exterioris, & econuerio, s. secun-
dum ordinem vniuersi ad alterum.

E dem, de quo est uirtus moralis, non est
ipsius uirtus moralis: ac per hoc actus pendens ex recta ratio-
ne, & recto appetitu, non propterea habet duas bonitates mora-
les: quomodo aut, & quare hoc sit, subiungitur dicendo. Secun-
dum quod bonitas rationis participatur in qualibet uirtute, id
est, idem non est distincta bonitas moralis utriusqz, quia in qua-
libet uirtute participatur bonitas rationis. Et scito, quod ly: Bo-
nitas, determinans rationem, cum dicatur, bonitas rationis parti-
cipatur, duplice intelligi potest. Primo in se ipsa ratione, ut est
res cuius pars capitur: & sic non significat bonitatem moralem
formaliter, sed bonitatem intellectualem formaliter. Secundum
enim rationis, quia eius est bonitas, non morale, sed intellectua-
le bonum est formaliter: primordia alter autem & causaliter bo-
nitas est moralis, secundo in ipsis participantibus, ut est pars cap-
ta, & sic est bonitas moralis: immo pars omnis bonitatis mora-
lis, & causa in omnibus uirtutibus moralibus, quoque modo
intelligatur haec litera, non refert. Semper enim uerum est, qd nō
est alia bonitas moralis, & qd ratione participationis ipsius, in
quamlibet coincidit uirtutem moralem.

Prima Secunda s. Thomæ,

G 3 9 Sept.